
í 'M ' i

Ivlefa iMuú klidné i imufila m

TMB
jiiovíva) loíizí v ftíni jA J
1
YtiuVJovalaj poiccbivaly ml pak
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Opuatda jsem Moor-lloiift- o

'(til hodin odpoledni a bro po
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ucha "Auo to byla vždy ncAfflať

nA )iodíia v Tbornříeld hwllu —

Je li pak známo jak vznikl o

heňf" tázula jsem hc

"J)omiívujl Ho ledaéehoH Hh (

no a mínéd Ji-h- I o tom různé
I JA byeh mohl íeí ž jest to

zjíáféno beze vél pochyby Kniul

nevíte" pravil tíA příAujojj'!

hvou Hlolící blížo k atolu --— "ž
v zAmku byla íiřjakA pani — —

iílcnA jež byla zavřena v domÉf"
"Hlyícla jsem cohí o tom"
"JJyla velmi přímiž atřežena

aleřio a nikdo ncvédél po celou
řadu Jet Ž jo tam Vůheo nikdo

jí ani nevídél Vřdélo mi jen dio

iJohIccIiu žo nalézá ho takovA oso-

ba v zAmku alo nebylo možno ur
říté tvrdili kdo to byl a čím by
la Mluvilo hc žo jí pan Kduard

přivedl m něhou z ciziny a mnozí

včřílí že to byla jeho kubřna
alo asi před rokem přihodila ho

vře zvlAňtnl — udAlost prapodi
vnA"
Obávala jaem ho nyní žo ušly- -

ní lz akla Htřccha komíny
cimbuří ví bylo xlcenol

Nud tím víím panovalo ticho

hrobové ( vAndi- - zela punlofa odle-

hlé Hiiuoty Nebylo divu že na li

nly m in zanlané ncdonfabi Jncu

odpovédí llylo to tuk jiikobych
(odbila lÍHfy do krypty v ehodl

kodlelu

Zakouři ié zařnzcnA zdí vyprA-vél-

— Jakým zifiaobem Thorn-říel- d

Jlall vzal avfij koieo — ž

loiž ahořel Al za jakých
okol-noH- tl

pííhodíl mi onen požárf —

Jiiké okolnoHtí provázely toto lf

Jaké zlrAty krom 6 malty

mramoruj dřcvřnéi krytby hc tu

JcStř píílíodílyí Kroiié majetku
lídMkého příiíel taká iiéjnký život

na zmart A jenllí ano tedy říj —

HlriiNlívA otázka a nebyl tu nikdo

kdo by na ni byl odpovédél ~~ ne
vídéla jnem tu žAdného němého

mírnění jež by zAhadu tu mí

Když jnem tuk bloudila meí
polorozpadlými zdmi a zpiiNtoAo- -

llll'l JIIIJW U'IIITI1I J' !('!
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MlOí l4lllilO OpUÍlčjýjJií
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The Morchnt National
Danka otavřala apořltelnl
oddélenf a bude plotltl na
uložené ponlze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

diwiíín kavéíťh liiíJj
hluéit krAkorAfil rubilo vvfohuh

[Mm rmuii

Vvyv'tlítdiié niidáenl umu

ZIH'llVtílO} apéeloila Jhmm jeAlO

ryeldejí iVebélibi jni m j íté
jedno poď - pak přeala jnem
Htronoíadíoi a puk uzíHa jm--

mt dvoia vzadu rimtk budo-

vy) pafikký dům byl vAuk donud

ukryt m lennin

"Nťjprvo chd vídét jeho prii-řelll- "

— rozhodla jn'm ho abych
Milédla jedna jeho mwiih címbu--

a kdi mohu ro1'zuali okna po-

koji' mého pAin Hond prfívř nto-j- í

u iiého — vždyť tak rád valA-v- A

éiiNifi Htiad nu proidiAzl po ža-

lu iulé nebo na trAvníku př-- do
mem Kéž bych ho mohla uzří
— ftMpoú nu okamžik I Ale v tom

pípadéj — zda bych ndiyla tak
na hlavu pudl A a nebéžela k no-u-

Novím nejnem híf — — —

jínta A kdyby ho tuk atalo —

co potom T Jíňh mu žehnej I —

Co polomí Komu bych tím ublí-

žila kdybych upoi na chvíli pro-

žila blažcioHt již ponkytujo mí

jeho pohled Alo jA blouzním
Hrnul prAvéj v tuto chvíli pozoru-
ji) východ hIuiicu nékdo nu

nebo nu tichém břehu

Jižního moři! I

KrAéela jnem podél nízké zdí

olinižujíei ahriidu --- pak zahnu-I- n

jnem ho za roli neboť jrAvi
linu naléala hc dvířka jimiž

ho na louku po jichž o- -

jsi-- již x dálky ji ho hrcVní

Hyl to týi povoz z ktcrího
i tn vyt oupla přeď roklin na

thnÍM filMtO — otitiAt zoufá- - Chcemo 8 vámi obchodovat
}jlo u bc&JiadČjiiál
I Poatavník aalavíl když jacm
I I i ii -- i i
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lillll i M 1 ' 1 1 llVIlí lili Vlílí' II docela

jinými pod ty než tehdy když za

liiiii( in ii kií In imiin lilii i C('ll

VO jlliřll
hrnut ziyil cesta ku 1 lioni- -

líiddu mílii Jsem tíž pocit jako

poátovol holub jenž vrací o I

lem doiuft

OhU mojo trvttlii třicet Sext
f I I ' 1 1 ! i í I I

i nouin v wiimroHMii vyjrui jnu
t u nlr Irm iiiliiii li Vi í'tvrll'k

Tho Noal Institute

Ncalovo lí-Čc- piti více pro"přje nežli míaíco r
rcHortcch

Kdo ho oddal nemírnému používáni lihovin neb drogu a

ncmfiJc hc zbaviti tolioto zlozvyku nechť ho obrátí na tonto

ťiHtav

Hodičc přátelé aneb známi by rnčll ho o to pontarati by

hc dostalo piják ftm tohoto léčeni

O bližší informace navštivte neb pifite 49-t- f

THE NEAL INSTITUTE
Telefon D 7606 1602 So 10 Bt( Omaha Neb
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pivo Co e til chuti a jakoati
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But tsUlrýml hijt pouMlU karu a iMbobliaJt jl nikdy

4m 4Mn4 } m átlv A+twiWUi h Dj4 jtai kára pié-nf-

tmUum KHnwt im4m kýtl ttl Tttné nihody

Fonikitt aAa trým yoiimináM itbrtelt mOatai fla4 MlUitL

Omaba & Council Bluffs Strni R R Co

S DOBRÉ PIVO JEST

FREMONT
FBEMONT

vyrábí a lahvujo Plzeňské

g jest nejbližál importovanému

ježmeno v našem pivovaře a

Sím vypravování o nvých vlant
níeh jtříbézích proto nnažila jaem
ho pívéstí ho k hlavni vřd
"A ta pani "

"Objevilo Hit pozdČjí hIcčiio žc

ta paní byla ženou panu Koche-Htrach- "

odvčtíl mi "AvaSk ob

jeveni to Htalo ho za docela zvlášt
ních okolnost í Do zAmku přišla
mladá dívka za vychovatelku a

pan Kochcktcr hc do ni zumílo

val"
"Ale jak to bylo m tím požá-

rem f" —

"Vsak já na to přijdu slečno
— pnu líoehcHtcr hc tedy do té

vycliovutclky zamiloval Služeb

nictvo vypravovalo žc ncvidřlo

nikdy nčkoho kdo hyl by tak až

po umí zamilován jako on Otáčel

se neustále okolo toho dévčctc —

('lhali naň Hkorcm — vy víte ži

MuŽebiiíci to rádi činí i seznalo
žo jest mu novýaloviio drahou a

vAuk přea to vSc nikdo krom no

ho nemohl ji považovali za hez-

kou Praví hc žo to byl malý no

patrný tvor Hkorcm jcStfi dřeko
JA jmun ji nikdy ncvidčl alo aly-iíe- l

tak povídat Leu která tehdy
v zámku sloužila co panská Len

ji mčla velice ráda Tan Kochc- -

Mor byl asi čtyřicet let stár a

vychovatelka ani no dvacet a ví

tc když muž v jeho letech ho za

milujo do dívčete žo počíná ni

jako by byl bez rozumu Niiž

on so h ni chtřl ožciiíti"

"Tuto udAlost mážete mi vy

pravovat jindy" řekla jsem mu

"ale teď mAm zvlAAtiit důvody k

tomu proč bych ráda poznala o

kolnost týkajíc! hc požAru Ne

vzniklo podezeřní žo snad Sílená

paní Roclumtrová mčla v tom no

juk hvou ruku?"

Ve ítáfl kdy přirozená HÍly io- -

číná ubývati nřjaký jemný posl

lujíel lék stává se skutečnou nut
nosti Dra 1'etra Iloboko zvlá- -

5té se pro tukové případy hodí

Posiluje m-s- l abené ústroje a dává
iim obnovenou svčžest Nelil to

lék lékárnický Podrobnosti o

ehotnň ho zašlou od Dr Peter Ka

hrney & Sona Co I- D- líf) So Iloy
no Ave Chicago lil — Adverti
Mement

C H Kubát
právník triNjiý nottř

V oboru avéra ikuiený Spolehliví

láatupoe u ví'h aouda
403 Brkr Hloek 13 rsrHm
TL Puug 8887 Ouukha Nb

Dr J J Warta
UM nemoea oři uli notu a brdU

Upnvoja brjla
pokoj m - w o w suj

Y úřadovnl od 9 hodin dopo
dna do & hodin odpoledn

Dr D DlEilSTOlED

ta íža iat

nu i ns cín ittuiti tni
tt aii ťvi
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JIV4 t4lknfc4 MkiHkat
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'iiHiiň ráno ziutíivíl vfiz u liONtin-i'- i

ij centy ly konfi ho obícrntvi-l- í

IloHtíiiH! hyl položi--
n mezí

fcvřžu řclí-iiíni- l pulior- -

ky a royililyii poli u An$ui
kíoviiianil 1'olilcd ten pUMohil

milý dojem avoii eliiiií do-eel- a

jíiftk než Nliiilllié VliílTO-eiimk- ó

loiŽínutí okoli Mortonul

Hned oko mé roeniivnlo doliře

tnlo krujiím ' znuřiifi Idfzkou

mému cílí

"Jlik daleko j(Kt oiIkiuI do

TliornřiddhalluT" ptala Jnom nu

podomka
"Trávo lvfi mile hIočiio vS'i

III UMÍ HO jiti polili CCHtOU"

"(Vnta mix jent u kouře" my
nIiIh jnem h1

VyHtouiíla Jhímii vozu a dula

hvA řuvuadla jž jnem n mihou

mda f opatrovaní podomkovi

pokud bych h! pro nň npřÍHlft!
uplatila jnem mvů j fiíct za jíz-

du dula zpropítiie koříinu a 61a

HVOU cchIou

Myl krAnný Hliinceni ozářeny'

detij papinky jeho
onví-tloviil-

slít !ioHtin! na liřmŽ ííolla jxmii

tuto Hlova rlatň riii[iHnnA:

"IJ erbu JJodieHtrfl"
Hrdce mo rudimtufi poMkoěiloj

nalézala ho na území svého pAna

AvSak hned na to jwm poklenla

iih inynli neboť napadla inno ta-

to inyilenkai
"Tvůj pán Niiud uitlt' zit ni na

druhém břťhu hiitkA }y) u

puk jejl v Tliomfield-hall- u kamž

nyní HpSchARi kdo umí jo tam jo-fit-

h film T lolio iíílfiiA žeiiu oo

potom diepí (m! nShoT Nchiiiíh k

nim mluvili ani vyhUdAvatl ju-

do přítomnoHti NamAhánl tvé

bylo nadarmo bylo by lépe

abya už ani dálo ihhIh" naléhal

v)' m( ražný blan v mém nrdei

"Zeptej Hit lidi V hoHtinel mo-

hou ti diUi vtikeré správy j

lotÍYbujeS a tuk íiipIttHlií hned

hví poehybnoHti Jdi k onomu

muži a optej ne ho jo-l- pan llo-- i

lienter doma"

Myilénka ta dla ho mi být

dobrou a pivu tieiuulila jnem ho

nikterak olliolluti íidili ho dlu

ul liebof Mla Jnriu Ho tolik íi

byeh mohla tloxtati odpověď
kt-i- a

naplnila by tuno iniřuUtvlm

Tlddluiovati tuto lnou liejiitotu

bylo tak jako prmtlužovati nadši-

ji Ti ala jwm ni tolik vidét

Thoriifield hall jeitň jiiluuU V IH'

é jeho kr&ms

Vídda jieiu píml nebou eentu

tatAl pólu po kterývh jwm ft

onoho jitra Tboruřuld
hallu jnoutt alťpA a hlu'hA a iho

ajl V nrdel A4oivoti Imlent jul
lana štvala iHHlAvajlu mi obl0

ťhu
Nvlll jwia rolutlU kudy

Uiié mám jiti H tla j m

ptoAtf4 pulL
vUk ř)ehl jkvui krádat t hvl

letni tlAvata jwio h do bAhvi dv

dtiv$ vhHlvl jeiu přvd bvťh

lUÍvU ro mniu lu ]d(l V'ht(
ky HA'ha ťaíku H ikul i

rity pdravU j jdotU

ným vnitřkem ilomu nabyla jnem

přeHvřdČeiil žo to neíténll přilio-díl- o

ne již před dlouhou dobou

tfiiiiní bouře přcncHly hc jak jnum

pozorovala přen ty piiatá klenby
zimní deStč bily do holých poko-

jil neboť mezi mokrými hroma-

dami rumu vykouzlilo juro ront-IíiinIv- o

trAva a býlí bujelo tu a

tam mezi kamením a rozpadlými
zdmi

NeŽ oh kde ho nyní nalézal

neňCiiMlný majetník třehto roz-

valin T V jaké zemíf A za ja-

kých okolnoalíf Oko mé bezděky
vzhlédlo k omfielé véži koHlelní

blíže vrat vyntupujlel a napadla
milé při pohledu tom otAzka:

"Jc amid u předka nvého l)a-iner- a

z KofhcHtru h nímž ndílí

v jeho třniiém mramorovém

obydlit"
Na tyto otAzky miiMila jnem mí-

li odiovřr Této mohlo mii mi do-Ntu-
li

pouze v hoMtinci a proto
jH-i- ho tam ihned vrAlilu nijak
nemeSknjíc

HoNtiiiMký hAiii přincnl mi mii-diii-
il

do jídelny 1'ožAdala jmou

Jej aby zavřel dvéřn a pomidil ho

divili ke muč ž musím ho ho na

nčco zeptati AvSak když vyho-

věl mému přáni nevřdčla jmou

nikterak jak mAm počíti tak

hrozný mřla jMem atrach z mož-n-

dČMiiých jeho odpovčdí A pře-

ce pohled na ono dopuSleiií na

nčž jacni jeStfi před chvílí zírala

mohlo mne doHlatcčnS připravili
na to Že uHlyňím iičjuký žaloHt-n- í

příbřh
lloMlinnký byl muž v prostřed-níd- i

letech velice vAžného vze-

zřeni

Znáte umí Thonificld-hull- "

od váži a jsem hc říci konečno

'ajisti' Hlečuo bydlil jmun
tam kdya"
"Mvdld jste tamf — ule ne za

mých řiiHu" — mynlila jmun hí —

"neboť váa neznáni"

"Hyl jsem uklepiiiistrem u ne

božtika pana HoeheHtra" dodal
1T nebožtíka Kána již jsem

se hleděla všimnuti dopadala h

celou dlou
" ' h nebožtíka I" zvolala jsem
"což jest mrtev?"
"Minim oteo nynějšího pana

Kdwarda" vysvětloval

Oddychla jsem hí opet volnřji
krev proudila zase hen překážky
mými íilumi
Slova ta ujiokojila mne úpluf

h pan Kdward — mftj pan
Ho-íhent-

žehnejl mu Hňh ať kdo-

koliv mešká — pícco j na živč!

Neboť hostinský mluvil o nom ja-

ko o "nyiičjsiui pánu" Jak ra-

dostná to slova pro mne! Zdálo
m Žo nyní mohu vyslechnout i vi

al by přiilo cokoli — ať by to

bylo nebo vto uciuljemuč píetv
lo bych to nesla klidní IJn my-

slila jsem Jo bych mohla snést l 1

tu vst že ho tialčuá nčkdo U pro
tiuoicu jeu kilyl m ul v hrubí

'Žijt pan UochcHtťr nyní v

ThorntubUullu!" kuU Janu
dou ovinu ťw na to vd po-

ví thtčjlo w vyhiomti piimčmu
dota#u po jvho iďydll
♦'Oh hUuoiÍ Nikterak na!

Tam lď mbydll nikdo Myslím

fa jsi o v diil krajm ciťl no

hoť jinak byst vídala ť no M

phlunldo loni na ptxUitu Thoiu

fUldhU j bořnuiuítu ~ vy

Hořel U i4kUd piávi v do
bv'4 kdy ho oU i o UimíoA to

loitvitl Shořtdví mstutriH muol

tvl pt!uýh pfťduořtUi tM p

d4řb ' iaťHráuitt j ih ná

tytku OhviN vypukl práv o pul
noťt dilw lul přijvly liik

Mdootu ÚU yi ťvUi t

vnt y pUnoní! UaI ttt ktruviuý

pohWd! Ityl Jww tl ift tou'
"O pul io t" biuSU jH pru

používán Obsahuje 3 prownta líhu a jest doporučováno

mnohými lékaři

Chcete-l- i Hob8 pochutnati objednejte ob8 jednu bednu

y4iii4(itmri r

44f44J4l4l44a44a4aWH4aiii44i

bon mI runAch nalézaly ao kamen- -

in't pilíře zdobené Mvrchu kamen- -

nými koulemi Ukryta jnouo zii

jedním z téehto pilířů mohla

jNciii klidné přehlednout i celo

pinéclí domu
Niiliniilii jnem ointrnA hlavu do

předu ehléjío zjinlití zda nCkto-r-

okeníco u ložiiíco jo již otuvřo- -

ii ji cimbuří řada pokojů okna
celé prfiéeM — vhii to mohla jacin
zii Hvélio ukrytého mÍHtn lehce

přehlédiiout
Kavky poletující nad mou lila

vou Miiad mni) pozorovaly když
Jhciii vyhlížela zo nvého ňkrytu
TiihIiu co umí hí myHlily Domní

valy hu iihí } m poéAtku JHCIII NÍ

počínala veličit obezřetní ba už

liojAcnř ale že puk poatupní
NtA-val- a

jnem Mi: MinélcjAl až bez

ohlednou

Nejdříve jMeiu jen vykoukla —

pak zuNtala Jhciii vyjeveno zalilo-déii- a

na to jnem vynkocihi zo

mvA nkrýno a břžnla rychlo na lou-

ku tu Htunula jHoin prAvfi přeil

průčtdliu domu a dlouho dlvula

jHi-i- ho iiiim trnulo

"l'roó počínala i nejjirvo tuk

nemařili?" tAzaly ho iihí "b přec

nyní vede hí tak bezu vhocIi ohlc
a jo tak ztruulA?"

PokIi-cIiii- Í vyNVřtlení liiilA čte-nAřk- o

Milenci! najde hvou dívku Hi(ci

na laviřeo mccheiii pokryté rAd

by viděl její hIíčiiou tvAř aniž by

ji vAak vzbudil 1'llžl ho tedy
tiňu trávníkem vyntílhajo ne aby

zpíiNohil uřjuký hluk zuNtuvuje
ne inyalo že ona ho hýbe couvá

puk ncohtčjo ani xu celý avét by

jej vidřla — -- - — Vň jo tielio

~ - pokročí tedy umo v

před -- - --- -- - nahnu ho nad ni - -

- —- lehký xAvoj přikrývá její
liézuó rýny — XVetlá jej lehee —

— — nkláni ho jeitň níže teď

Kluk jeho očekává ptdiled 10

komiý plný vřebmti a lásky

včrný a konejšivý
lak kvaniiý byl jeho pohled!

Jak trnulo jeho oko po to! Jak

vvdeei ho dívali Jak apomio a

divoce objímá ohčuia rukama pt

Hlavu jil bál ho jeilř před chÍII
dotknout i pouhými pinty!
Jak hlimití volá jejl jméno pu

htl puk to biiiuJ a nirá na oč vv

dčieiil Objímá ji volá ji hledi
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